

*Our Policies*

# Kodeks Postępowania Dostawców



**ZENTIVA**

## Kodeks Postępowania Dostawców Zentiva – podstawowe zasady

Grupa Zentiva, spółki zależne i stowarzyszone zobowiązują się do prowadzenia swojej działalności w sposób bezpieczny operacyjnie, kontrolowany i przejrzysty. Nasze zasady i polityki są udostępniane naszym dostawcom, którzy będą musieli zobowiązać się do spełnienia naszych oczekiwań, aby rozpocząć lub kontynuować współpracę z Zentiva.

Zobowiązania Zentiva dotyczące ESG zostały podsumowane w naszych politykach korporacyjnych i opublikowane na stronie internetowej Zentiva. W razie potrzeby nasze globalne polityki mogą być uzupełniane politykami lokalnymi.

Przestrzeganie zasad przez dostawców jest zapewniane poprzez staranną kontrolę i kontakt z dostawcami w celu zapewnienia pełnej świadomości zobowiązań Zentiva dotyczących ESG, w połączeniu z samokontrolą, zdalnymi audytami opartymi na dokumentacji i w razie potrzeby audytami na miejscu, w którym można je bezpiecznie przeprowadzić.

Niniejsza polityka określa zobowiązania, jakich oczekuje się od dostawców we wszystkich procesach zakupowych.

### a. Zarządzanie ryzykiem

Ryzyko współpracy z dostawcą jest monitorowane poprzez analizę ryzyka z możliwością zastosowania działań naprawczych w odniesieniu do zidentyfikowanego ryzyka. W razie potrzeby przeprowadzane będą audyty na miejscu w celu zapewnienia wdrożenia działań naprawczych. Współpraca z dostawcami nie będzie podjęta lub zostanie zakończona w przypadku, gdy ich zachowanie i praktyki operacyjne nie spełniają oczekiwań Zentiva.

### b. Udział dostawców

Dostawcy są monitorowani pod kątem zgodności z lokalnymi przepisami w ramach ich własnych procesów zamówień i dostosowania do polityk Zentiva.

Szczególne znaczenie mają kwestie zdrowia, bezpieczeństwa i środowiska, prawa człowieka, w tym warunki pracy, przeciwdziałanie współczesnemu niewolnictwu, kodeks etyki compliance oraz przeciwdziałanie łapownictwu i korupcji.

Od wszystkich dostawców oczekuje się przestrzegania następujących zasad Zentiva:

#### i. Zasady dotyczące pracy

Oczekuje się, że dostawcy będą przestrzegać zasad dobrej praktyki pracy, w tym:

- a. płaca wystarczająca na utrzymanie musi być na poziomie równym lub wyższym niż określony przez lokalne przepisy prawa; jeżeli takie przepisy nie istnieją, należy odnieść się do wzorca branżowego;
- b. w żadnych okolicznościach dzieci nie będą wykonywały pracy;

- c. regularne zatrudnienie powinno odbywać się na ustalonych warunkach z pracodawcą i w ramach jurysdykcji prawa krajowego;
- d. wolność wyboru polega na tym, że pracownik decyduje się na zatrudnienie i może odejść po upływie uzgodnionego okresu wypowiedzenia; żaden pracownik nie może zostać zmuszony do pracy, ani być zatrudniony nielegalnie;
- e. godziny pracy wynikające z lokalnych przepisów nie mogą zostać przekroczone;
- f. wolność zrzeszania się jest dozwolona w takim znaczeniu, że pracownicy mogą przyłączyć się do negocjacji zbiorowych w oparciu o lokalne przepisy;
- g. standardy bezpieczeństwa i higieny pracy muszą zapewniać pracownikom bezpieczne i higieniczne warunki pracy, spełniać wszystkie wymogi prawne i, w miarę możliwości, uwzględniać długoterminowe zdrowie pracowników, ich partnerów i społeczności;
- h. dyskryminacja nie będzie tolerowana w żadnych praktykach biznesowych dostawcy;
- i. nieludzkie traktowanie nie będzie tolerowane; obraźliwe lub zastraszające zachowanie nie będzie akceptowane.

## **ii. Zgodność z przepisami**

Od dostawców oczekuje się przestrzegania przepisów prawa i regulacji na poziomie lokalnym oraz wszystkich mających zastosowanie europejskich/międzynarodowych przepisów prawa i regulacji niezbędnych do współpracy z Zentiva w celu obsługi pacjentów w Europie i poza nią.

## **iii. Prawa człowieka**

Oczekuje się, że dostawcy będą przestrzegać praw człowieka określonych w Deklaracji Praw Człowieka ONZ oraz polityki Zentiva w zakresie praw człowieka i przeciwdziałania współczesnemu niewolnictwu.

## **iv. Wpływ na środowisko**

Od dostawców oczekuje się nie tylko przestrzegania przepisów dotyczących ochrony środowiska, ale także poprawy wpływu ich działalności na środowisko. Oczekuje się, że systemy zarządzania środowiskowego i przyjęcie celów będą stosowane zgodnie z polityką Zentiva w zakresie HSE.

## **v. Przeciwdziałanie korupcji i łapownictwu**

Dostawcy nie mogą uczestniczyć w żadnych korupcyjnych praktykach biznesowych, w tym w praniu pieniędzy, łapówkarstwie i wymuszeniach.

## **vi. Wdrażanie dostawcy**

Każdy potencjalny dostawca zostanie oceniony zarówno pod względem handlowym, jak i pod kątem zarządzania ryzykiem dostawcy, początkowo w drodze samodzielnego audytu. Dostawca będzie również zobowiązany do potwierdzenia, że przestrzega Kodeksu Etycznego Zentiva, zobowiązań Zentiva w zakresie przeciwdziałania łapownictwu i korupcji, zobowiązań Zentiva w zakresie praw człowieka i przeciwdziałania współczesnemu niewolnictwu oraz polityki HSE.